LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SCOP-LPN-019-2023

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL DIFERIMIENTO DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. SCOP-LPN-019-2023, RELATIVA A LA OBRA: CONSERVACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN AVENIDA SOLIDARIDAD ENTRE CALZADA DEL CHARRO Y CALLE CIPRÉS DE LEYLAND, FRACC. CIPRESES Y CONSERVACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN AVENIDA RÍO SAN PEDRO SUR ENTRE AVENIDA 12 SUR Y GLORIETA NIÑOS HÉROES EN CD. DELICIAS, CHIHUAHUA.

EL COMITÉ CENTRAL DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL PODER EJECUTIVO, INTEGRADO POR REPRESENTANTES DESIGNADOS POR LOS TITULARES DE LAS SECRETARÍAS DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS, GENERAL DE GOBIERNO Y HACIENDA, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 22 FRACCIÓN IX, 48 FRACCIÓN V, DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 21 PÁRRAFO CUARTO, 79 PÁRRAFO QUINTO, DE SU REGLAMENTO, NOMBRAMIENTO A FAVOR DE LA LIC. RUBENZ ANDREA ARRIETA MANZO COMO PRESIDENTA SUPLENTE DE FECHA 23 DE ENERO DE 2023, EL CUAL LE FUE DADO CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 23, PÁRRAFO SEGUNDO DE LA LEY ANTES REFERIDA, PROCEDIERON A SUSCRIBIR LA PRESENTE ACTA EN LA SALA DE JUNTAS (SEGUNDO PISO) DE LA SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS, UBICADA EN LA CALLE BEETHOVEN # 4000 FRACC. LA HERRADURA DE ESTA CIUDAD DE CHIHUAHUA, CHIH. SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL DÍA 25 DE ABRIL DE 2023.

Acto continuo, la Lic. Rubenz Andrea Arrieta Manzo Presidenta Suplente del Comité de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo ¹ solicitó a la Lic. Marisol Peralta Martínez, Secretaría Técnica² realice la verificación de la lista de asistencia de los miembros del Comité Central, observadores, invitados y licitantes:

Nombre	Cargo	Carácter
Lic. Rubenz Andrea Arrieta Manzo	Representante de la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas	Presidenta Suplente
DR. Mayra Ivett Acosta Granados	Representante de la Secretaría General de Gobierno	Integrante
Ing. Saúl Alfonso Franco Martínez	Representante de la Secretaría de Hacienda	Integrante
Ing. Daniela Prieto Meléndez	Representante de la Dirección de Caminos de la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas ³	Integrante Área Requirente
Lic. Marisol Peralta Martínez	Consultor Jurídico	Secretaría Técnica

¹ En adelante "Presidenta del Comité"

"2023, Centenario de la Muerte del General Francisco Villa" "2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua".

Página 1 de 4/

CHIHUAHUA Muntos si podemos

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS C. Juan Bernardo y Beethoven No. 4000, Fracc. La Herradura, Chihuahua, Chih. Neléfono: 614-429-3300 extensión 21100.

² Secretaría Técnica del Comité Central de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo

³ En Adelante "Dirección de Caminos

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SCOP-LPN-019-2023

Lic. Oscar Iván Olivas Caballero	Jefe del Departamento de Servicios Jurídicos de la Secretaría Comunicaciones Y Obras Públicas Del Estado De Chihuahua.	Observador
Ing. José Miguel Orozco Varela	Representante del Órgano Interno de Control Sector Obra Pública y Agua	Observador
APSA Ingeniería, S.A. de C.V.		PRESENTE
Construcciones Nirvana, S.A. de C.V.		PRESENTE
Constructora Rakeami, S.A. de C.V.		NO SE PRESENTO

Posteriormente la Lic. Rubenz Andrea Arrieta Manzo Presidenta Suplente del Comité, indicó que mediante el oficio No. OP-No. C-CC-085-2023, de fecha 21 de abril del 2023, recibido en este Comité el mismo día, el Ing. Adolfo Villalobos Hernandez , Director de Caminos de la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas del Estado de Chihuahua, solicitó diferir la fecha para fallo en virtud de encontrarse evaluado a detalle las propuestas del Proceso Licitatorio Publica Nacional No. SCOP-LPN-019-2023.

II. En cumplimiento a los Artículos 22 Fracción IX, 48 Fracción V de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Chihuahua, así como 21 párrafo cuarto, 79 Párrafo Quinto, de su Reglamento se tiene por diferida la fecha de acuerdo a lo siguiente:

Proceso licitatorio	Fallo	Diferimiento Nueva fecha para fallo
No. SCOP-LPN-019-2023, relativa a la obra consistente en: CONSERVACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN AVENIDA SOLIDARIDAD ENTRE CALZADA DEL CHARRO Y	25 de abril de 2023	28 de abril de 2023
CALLE CIPRÉS DE LEYLAND, FRACC. CIPRESES Y CONSERVACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN AVENIDA RÍO SAN PEDRO SUR ENTRE AVENIDA 12 SUR Y GLORIETA NIÑOS HÉROES EN CD. DELICIAS, CHIHUAHUA.	14:00 horas	13:30 horas

Dicho Diferimiento fue aprobado en la Decima Sexta Sesión Ordinaria por el Comité Central de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo, mediante acuerdo 034/2023 de fecha 25 de abril de 2023.

> "2023, Centenario de la Muerte del General Francisco Villa" "2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua".

Página 2 de 4

SECRETARIA DE COMUNICACIONES OBRAS PUBLICAS

C. Juan Bernardo y Beethoven No. 4000, Fracc. La Herradura, Chihuahua, Chih. Teléfono: 614-429-3300 extensión 21100.



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SCOP-LPN-019-2023

El presente <u>diferimiento de fallo</u> se emite por parte del Comité Central de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo, firmando los que intervienen en el acto, notificándose a los licitantes dicho diferimiento conforme al numeral 5.5 de las Bases de los Procesos Licitatorios Nacionales No. **SCOP-LPN-019-2023**, así mismo **se** entrega copia de la presente acta al finalizar el mismo, sin que la falta de firma, reste validez o efectos a la misma, fijándose un ejemplar del acta correspondiente en un lugar visible, al que tenga acceso el público. Así mismo el contenido del acta de diferimiento del fallo se difundirá a través del sistema electrónico de contrataciones el mismo día en que se emita.

COMITÉ CENTRAL DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL PODER EJECUTIVO

LIC. RÜBENZ ANDREA ARRIETA MANZO
PRESIDENTA SUPLENTE DEL COMITÉ CENTRAL DE OBRAS PÚBLICAS
Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL PODER EJECUTIVO

DR. MAYRA IVETT ACOSTA GRANADOS
REPRESENTANTE
POR LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

ING. SAÚL ALFONSO FRANCO MARTÍNEZ
REPRESENTANTE
DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA

ING. DANIELA PRIETO MELÉNDEZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE CAMINOS

ING. JOSÉ MIGUEL OROZCO VARELA
REPRESENTANTE

"2023, Centenario de la Muerte del General Francisco Villa" "2023,Cien años del Rotarismo en Chihuahua".

Página 3 de 4

CHIHUAHUA

SECRETARÍA
DE COMUNICACIONES
Y OBRAS PÚBLICAS

C. Juan Bernardo y Beethoven No. 4000, Fracc. La Herradura, Chihuahua, Chih. Teléfono: 614-429-3300 extensión 21100.



COMITÉ CENTRAL DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL PODER EJECUTIVO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL SCOP-LPN-019-2023

DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE LA SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS DEL ESTADO.

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS JURÍDICOS
DE LA SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS
OBSERVADOR

POR PARTE DE LOS LICITANTES

APSA INGENIÉRÍA, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCIONES NIRVANA, S.A. DE C.V.

JICP/RAAM/MPM

"2023, Centenario de la Muerte del General Francisco Villa" "2023,Cien años del Rotarismo en Chihuahua".

Página 4 de 4



SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS C. Juan Bernardo y Beethoven No. 4000, Fracc. La Herradura, Chihuahua, Chih. Telefono: 614-429-3300 extensión 21100.